
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 51/24.11.2021 
privind aprobarea afectării domeniului public și privat al comunei Vetiș  

de realizarea obiectivului ”Drum expres Satu Mare – Oar” 
 
 

 
    Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară din data de 
24.11.2021, 
    Având în vedere Referatul de aprobare nr. 8.442/08.10.2021 și Proiectul de hotărâre nr. 
8.443/08.11.2021, inițiate de primarul comunei Vetiș și Raportul de specialitate 
nr.8369/04.11.2021 al Biroului, precum și Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului 
Local, nr.42/24.11.2021 C1- Comisia de specialitate economică-financiară, învățământ, 
dezvoltare-investiții și servicii publice și nr.26/24.11.2021 C2- comisia de specialitate 
juridică, urbanism, protecția mediului și agricultură; 
   Luând în considerare Certificatul de urbanism nr. 3/17.05.2021 eliberat de Consiliul 
județean Satu Mare și cererea SC Search Corporation SRL nr. 3.866/21.10.2021, 
   În temeiul art. 129, alin. 2, lit. b), c), d) și e) coroborat cu alin. 7, lit. n), respectiv art. 
139, alin. 1 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

     Art. 1  Se aprobă afectarea domeniul public și privat al comunei Vetiș de lucrările 
executate pentru realizarea proiectului ”Drum Expres Conexiune Satu Mare (VO Satu Mare) 
– Oar (Granița româno-ungară – Drum expres M49 Ungaria” realizat de Compania Națională 
de Administrare a Infrastructurii Rutiere, pentru locațiile și traseul prezentate în planșa din 
Anexa I, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
     Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată proiectantului SC Search Corporation SRL, 
Consiliului județean Satu Mare, Instituției Prefectului județului Satu Mare și se va aduce la 
cunoștința publică prin postare în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina web oficială 
a comunei www.vetis.ro . 
 

 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
         Bogdan CRIȘAN                                                               Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

